






( •1 Municipalidad Provincial de Yungay
lt 

Red de Alcantarillado, en el (la} Pasj. Pongor del Caserío de Huarascucho del Distrito de 

Yungay, Provincia de Yungay, Departamento de Ancash", con Código Único Nº 2484653 , hasta 
por el monto de S/ 413,076.44 (Cuatrocientos Trece Mil Sesenta y Seis con 44/100 Soles); 
precisando que dicho requerimiento se encuentra dentro del Presupuesto Institucional Modificado 
de la Municipalidad Provincial del Yungay del presente Ejercicio Fiscal, el mismo que se encuentra 
registrado con la siguiente Estructura Funcional Programática: 

Cadena Funcion,1 

Secuencia Funcional 

Fuente de Financiamiento 
Rubro 
Tipo de Recursos 
Categoría Presupuestal 
Programa 
Producto/ Proyecto 

Actividad 
Función 
División Funcional 
Grupo Funcional 
Meta 

0087 

5 
18 

001 
0090 

2484653 

4000192 
18 

040 
0089 

00001 

CONSTRUCCIÓN DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTASLE Y RED DE ALCANTARILLADO, EN El (LA) PASJ. PONGOR 
DEL CASERÍO DE HUARASCUCHO DEL DISTRITO DE YUNGAY, PROVINOA DE YUNGAY. DEPARTAMENTO DE ANCASH 
RECURSOS DETERMINADOS 
CANON. SOBRECANON Y PARTICIPACIONES 
H 
PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 

CONSTRUCCIÓN DE CONEXIONES DOMIOLIARIAS DE AGUA POTABLE Y RED DE ALCANTARILLADO. EN El (LA) PASJ. PONGOR 
DEL CASERÍO DE HUARASCUCHO DEL DISTRITO DE YUNGAY, PROVINCIA DE YUNGAY, DEPARTAMENTO DE ANCASH 
CONSTRUCOON DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
SANEAMIENTO 
SANEAMIENTO 
SANEAMIENTO RURAL 

Que, mediante Informe Legal N° 334-2022-MPY /05.20, de fecha 22 de junio del 2022, el 
Gerente de Asesoría Jurídica, señala que, de la revisión de los actuados, se aprecia que se ha cumplido 
con el procedimiento para fa aprobación del Expediente Técnico; por lo cual concluye que, mediante 
Resolución de Gerencia Municipal en ejercicio de sus funciones, emita acto resolutivo aprobando el 
Expediente Técnico del IOARR: "Construcción de Conexiones Domiciliarias de Agua Potable y 

Red de Alcantarillado, en el (la) Pasj. Pongor del Caserío de Huarascucho del Distrito de 

Yungay, Provincia de Yungay, Departamento de Ancash", con Código Único N° 2484653, con 
un presupuesto total de ejecución de la obra que asciende a la suma de S/ 413,076.44 
(Cuatrocientos Trece Mil Sesenta y Seis con 44/100 Soles), por el plazo de ejecución de (60) días 
calendarios; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el 
párrafo tercero del Artículo 39º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a 
la delegación de facultades mediante Resolución de Alcaldía N° 0072-2021-MPY, de fecha 15 de 
febrero del 2021, y con el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, el EXPEDIENTE TÉCNICO DEL IOARR: "CONSTRUCCIÓN 
DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE Y RED DE ALCANTARILLADO, EN EL (LA} 
PASJ. PONGOR DEL CASERÍO DE HUARASCUCHO DEL DISTRITO DE YUNGAY, PROVINCIA DE 
YUNGAY, DEPARTAMENTO DE ANCASH", con Código Único N ° 2484653, cuyo presupuesto 
total de ejecución del proyecto asciende a la suma de S/ 413,076.44 (Cuatrocientos Trece Mil 

Sesenta y Seis con 44/100 Soles), con un plazo de ejecución de (60) días calendarios, de acuerdo 
al siguiente detalle: 

DESCRIPCIÓN DE PRESUPUESTOS 

COSTO DIRECTO 

GASTOS GENERALES (13.96%) 

UTILIDAD (8%) 

SUBTOTAL 

IGV (18%) 

PRESUPUESTO TOTAL 

� Pkizo dl· A, mm ,fn - Yllngoy 
('>143) 393039 

� muniyungay.gob.p<' 

RESUMEN 

S/. 237,232.86 

S/. 33,117.70 

5/. 18,978.63 

S/. 289,329.19 

S/. 52,079.25 

S/. 341,408.44 

' 

r 
,,,. 

1 • • 

>::l municinolidncl · m1111iyw1<1cn.1.uc,b.oc, • .: � .• ;i··..; - "'.- " 

ff 




